



AYUNTAMIENTO DE ANIÑÓN

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - Ejercicio 2020

| | |
|-------------------------|---|
| Primer Trimestre | 2 |
| Segundo Trimestre | 3 |
| Tercer Trimestre | 4 |
| Cuarto Trimestre..... | 5 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2020
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 208.500,00 | 208.500,00 | 30.825,20 | 30.825,20 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 347,47 | 347,47 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 160.397,59 | 160.397,59 | 9.353,60 | 9.353,60 | 12.286,15 | 5.419,28 |
| 4 - Transferencias corrientes | 157.319,14 | 171.335,39 | 27.248,44 | 27.248,44 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 29.550,00 | 43.726,95 | 5.381,61 | 5.381,61 | 44.102,91 | 2.494,80 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 37.276,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 131.541,53 | 147.733,96 | 9.766,10 | 9.766,10 | 12.605,86 | 12.605,86 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 39.000,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 690.308,26 | 810.971,30 | 82.922,42 | 82.922,42 | 68.994,92 | 20.519,94 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 229.613,09 | 242.176,93 | 48.178,55 | 48.178,33 | 32.360,18 | 32.360,16 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 251.851,82 | 280.872,23 | 55.874,18 | 55.859,07 | 4.453,12 | 2.124,12 |
| 3 - Gastos financieros | 8.600,00 | 3.000,00 | 674,65 | 674,65 | 1,03 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 12.000,00 | 9.981,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 127.295,64 | 213.992,91 | 56.541,46 | 56.541,46 | 5.565,04 | 3.367,92 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 60.947,71 | 60.947,71 | 16.057,51 | 16.057,51 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 690.308,26 | 810.971,30 | 177.326,35 | 177.311,02 | 42.379,37 | 37.852,20 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2020
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 208.500,00 | 208.500,00 | 125.334,10 | 125.334,10 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 792,50 | 792,50 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 160.397,59 | 160.397,59 | 14.213,40 | 14.213,40 | 12.286,15 | 5.419,28 |
| 4 - Transferencias corrientes | 157.319,14 | 171.335,39 | 80.487,60 | 80.487,60 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 29.550,00 | 43.726,95 | 27.294,22 | 27.294,22 | 44.102,91 | 2.494,80 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 37.276,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 131.541,53 | 147.733,96 | 71.211,77 | 71.211,77 | 12.605,86 | 12.605,86 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 39.000,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 690.308,26 | 810.971,30 | 319.333,59 | 319.333,59 | 68.994,92 | 20.519,94 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 229.613,09 | 242.176,93 | 95.831,37 | 95.831,15 | 32.360,18 | 32.360,16 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 251.851,82 | 280.872,23 | 114.033,90 | 113.594,81 | 4.453,12 | 2.124,12 |
| 3 - Gastos financieros | 8.600,00 | 3.000,00 | 1.218,73 | 1.218,73 | 1,03 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 12.000,00 | 9.981,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 127.295,64 | 213.992,91 | 95.906,32 | 95.906,32 | 5.565,04 | 3.367,92 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 60.947,71 | 60.947,71 | 30.449,48 | 30.449,48 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 690.308,26 | 810.971,30 | 337.439,80 | 337.000,49 | 42.379,37 | 37.852,20 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2020
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 208.500,00 | 208.500,00 | 135.487,99 | 135.487,99 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 963,19 | 963,19 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 160.397,59 | 160.397,59 | 25.167,43 | 25.167,43 | 12.286,15 | 5.419,28 |
| 4 - Transferencias corrientes | 157.319,14 | 171.335,39 | 127.235,36 | 127.235,36 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 29.550,00 | 43.726,95 | 30.685,79 | 30.272,57 | 44.102,91 | 2.494,80 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 37.276,47 | 37.276,47 | 18.638,23 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 131.541,53 | 147.733,96 | 94.940,03 | 94.940,03 | 12.605,86 | 12.605,86 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 39.000,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 690.308,26 | 810.971,30 | 451.756,26 | 432.704,80 | 68.994,92 | 20.519,94 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 229.613,09 | 242.176,93 | 146.359,16 | 146.297,33 | 32.360,18 | 32.360,16 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 251.851,82 | 280.872,23 | 182.094,51 | 181.694,87 | 4.453,12 | 2.124,12 |
| 3 - Gastos financieros | 8.600,00 | 3.000,00 | 1.803,23 | 1.803,23 | 1,03 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 12.000,00 | 9.981,52 | 3.177,00 | 3.177,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 127.295,64 | 213.992,91 | 136.201,43 | 136.201,43 | 5.565,04 | 3.367,92 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 60.947,71 | 60.947,71 | 46.531,96 | 46.531,96 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 690.308,26 | 810.971,30 | 516.167,29 | 515.705,82 | 42.379,37 | 37.852,20 |

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2020
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 208.500,00 | 208.500,00 | 206.225,46 | 202.725,58 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.495,20 | 1.495,20 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 160.397,59 | 160.397,59 | 121.289,82 | 121.169,82 | 12.286,15 | 5.419,28 |
| 4 - Transferencias corrientes | 157.319,14 | 171.335,39 | 240.432,64 | 184.528,35 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 29.550,00 | 43.726,95 | 40.491,73 | 39.653,47 | 44.102,91 | 2.494,80 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 37.276,47 | 38.776,47 | 20.138,23 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 131.541,53 | 147.733,96 | 156.601,09 | 156.601,09 | 12.605,86 | 12.605,86 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 39.000,94 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 690.308,26 | 810.971,30 | 805.312,41 | 726.311,74 | 68.994,92 | 20.519,94 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 229.613,09 | 242.176,93 | 224.724,45 | 219.464,08 | 32.360,18 | 32.360,18 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 251.851,82 | 280.872,23 | 242.566,87 | 242.498,00 | 4.453,12 | 2.124,12 |
| 3 - Gastos financieros | 8.600,00 | 3.000,00 | 2.488,36 | 2.488,36 | 1,03 | 1,03 |
| 4 - Transferencias corrientes | 12.000,00 | 9.981,52 | 8.603,08 | 8.603,08 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 127.295,64 | 213.992,91 | 184.488,30 | 170.361,28 | 5.565,04 | 3.367,92 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 60.947,71 | 60.947,71 | 60.947,71 | 60.947,71 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 690.308,26 | 810.971,30 | 723.818,77 | 704.362,51 | 42.379,37 | 37.853,25 |